
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  257  DEL  09/08/2023 

DIGE - DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: assunzione Dirigente Tecnico, a tempo Pieno e Determinato, Ing. Carmine Crisci con decorrenza 2 
Agosto 2023 e attribuzione funzioni. 

**********

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO 

che con la delibera CdA n. 54/133 del 18.04.2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023 – 2025, unitamente al Piano di 
fabbisogno del personale; 

che con determinazione n° 191 del 02.03.2023 è stata indetta selezione pubblica per l’affidamento, ai sensi del combinato 
disposto dell’art. dell’art. 19 c.6 del D. Lgs. 165/2001 e dell'art. 1 c.15 del D.L. 80/2021, mediante procedura comparativa ad 
evidenza pubblica, valutazione curriculare e successivo colloquio con i candidati risultati in possesso dei requisiti maggiormente 
rispondenti alle esigenze dell’Ente, di un incarico a tempo pieno e determinato, per la durata di tre anni, di Dirigente Tecnico da 
destinare alle attività di gestione, monitoraggio e controllo dei progetti PNRR; 

che il relativo avviso è stato ritualmente pubblicato nelle forme prescritte e il termine di presentazione delle istanze è scaduto in data 
30.03.u.s.; 

che con determinazione n° 236 del 17.07.2023 è stata nominata apposita commissione, come previsto dall'art' 4 dell'avviso, per la 
verifica dei requisiti di partecipazione composta da chi scrive  quale Presidente, dal Prof. Ing. Roberto Castelluccio componente e 
dall'Avv. Rosa Poeta componente ; 

DATO ATTO 

all’esito dell’espletamento della procedura, in base ai criteri stabiliti da ACER, è stato scelto l’Ing. Carmine Crisci ritenuto in 
possesso dei requisiti maggiormente rispondenti alle esigenze dell'Ente in relazione al programma da attuarsi; 

VISTA 

la delibera CdA n. 54/133 del 18.04.2023 con oggetto “ Approvazione del Bilancio di Previsione 2023 – 2025, Approvazione 
del Programma Triennale LLPP 2023 – 2025, Approvazione del Piano di fabbisogno del personale, Approvazione del 
Programma biennale delle forniture e dei servizi” 

RICHIAMATO 

L’art. 4, comma 2 del D. Lgs. 165/2001 il quale prevede che “Ai dirigenti spetta l’adozione degli atti e provvedimenti 
amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, 
tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo.”; 

  

VISTO  

N. 789 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 09/08/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 01-F0-8C-7D-DF-05-83-4C-F2-15-B6-41-DD-3D-FD-36-B7-27-5E-0C
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 09/08/2023
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



altresì, lo Statuto ACER 

DETERMINA 

la premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

a far data dal 2 agosto 2023 l’ ing. Carmine Crisci è assunto nell’organico di ACER come dirigente tecnico, con contratto a tempo 
Pieno e Determinato; 

ai sensi dello Statuto, l’ ing. Carmine Crisci svolgerà le funzioni di Dirigente occupandosi delle attività di gestione, monitoraggio, 
rendicontazione e controllo dei progetti PNRR. 

Il dirigente ing. Carmine Crisci: 

• organizza e dirige la struttura operativa assegnata, studiando gli aspetti ed esaminando i problemi di natura Tecnica-
Finanziaria, elaborando relazioni, pareri, proposte, documenti, schemi di provvedimenti;  

• fornisce alla Direzione Generale gli elementi di conoscenza e di valutazione necessari per l’analisi del fabbisogno finanziario;  
• collabora alla determinazione e selezione degli obiettivi generali dell’Amministrazione e della formulazione dei piani, 

programmi e progetti e procede alla loro traduzione in programmi di lavoro, verificandone lo stato di attuazione e i risultati;  
• disciplina il funzionamento e l’organizzazione interna, assicurando l’impiego efficace delle risorse umane e strumentali 

assegnate; 
• provvede all'amministrazione degli stanziamenti di bilancio corrispondenti alle funzioni della struttura assegnata e alla firma 

delle proposte di assunzione di impegni di spesa e di liquidazione della stessa nonché all'azione di vigilanza e controllo volta 
ad accertare la correttezza e la regolarità amministrativa, tecnica e contabile delle attività concernenti l’area di competenza;  

• provvede all'emanazione di atti di rilevanza esterna e contrattuale per le attività connesse alle funzioni costituenti gli incarichi 
assegnati, se non spettanti o riservate agli Organi o ad altri uffici;  

• provvede all'emanazione di istruzioni e disposizioni per l'applicazione di leggi e regolamenti;  
• partecipa ad organi collegiali e commissioni operanti in seno all'Amministrazione;  

di incaricare la Responsabile della UOC Risorse Umane di redigere il contratto individuale della dirigente ing. Carmine Crisci; 

di provvedere alla pubblicazione della presente  determinazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Giuliano Palagi 

Napoli, 09/08/2023

N. 789 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 09/08/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 01-F0-8C-7D-DF-05-83-4C-F2-15-B6-41-DD-3D-FD-36-B7-27-5E-0C
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 09/08/2023
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


